
 
Obec Kochanovce, Kochanovce 207, 066 01  Humenné 

 

Zápisnica zo zasadnutia OZ v Kochanovciach  

konaného dňa 30.08.2021 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

K bodu 1 - Otvorenie, kontrola uznášania schopnosti, schválenie programu 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla starostka obce. Konštatovala, že na zasadnutí sú 
prítomní 5 zvolení poslanci a obecné zastupiteľstvo je spôsobilé rokovať a uznášať sa na uzneseniach. 

Uznesenie č. 1/8 -2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Kochanovce  s ch v a ľ u j e   program rokovania uvedený 
v pozvánke. 

Hlasovanie za návrh programu: 
ZA:   Benda, Ferjaková, Krídla, Rusinková, Perháčová 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
 
              Katarína Lászlóová 
                starostka obce 

1. Otvorenie, kontrola uznášania schopnosti, schválenie programu 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 
4. Informácia o výsledkoch kontroly 
5. Vývoj hospodárenia podľa rozpočtu za 1. polrok 2021 
6. Prerokovanie návrhu VZN o zneškodňovaní odpadových vôd na území obce Kochanovce 
7. Prerokovanie smernice, ktorou sa stanovuje postup pri obstarávaní tovarov, stavebných prác a 

služieb 
8. Návrh na úpravu rozpočtu obce na rok 2021 
9. Rôzne 
10. Interpelácia poslancov 
11. Záver 
 

K bodu 2 – Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
Za zapisovateľku bola určená Ing. Hnatová, za overovateľov zápisnice p. Benda a p. 
Perháčová.      
 
 
 
 



K bodu 3 – Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 
Ku kontrole plnenia uznesení starostka uviedla, že neboli uložené úlohy, ktorých plnenie by 
bolo potrebné k dnešnému dňu hodnotiť. Obecné zastupiteľstvo zobralo toto konštatovanie na 
vedomie. 
 
K bodu 4 – Informácia o výsledkoch kontroly 
Hlavný kontrolór informoval o vykonanej kontrole, podľa plánu kontrolnej činnosti bola 
plánovaná kontrola plnenia rozpočtu, pri ktorej bolo zistené, že je potrebné v určitých 
položkách upraviť rozpočet.  
 
Hlavný kontrolór ďalej konštatoval, že je zmenený zákon o vodách a preto si to vyžaduje 
prijatie VZN o zneškodnení odpadových vôd.  
 
 
K bodu 5 - Vývoj hospodárenia podľa rozpočtu za 1. polrok 2021 
Hlavný kontrolór informoval o vykonanej kontrole plnenia rozpočtu obce za 1. polrok 2021, 
k čomu uviedol: 

- rozpočtové hospodárenie je prebytkové, prebytok činí 3746,92 Eur vrátane príjmových 
finančných operácií ( účelovo určené prostriedky z minulého roku na kapitálové 
výdavky). 

- zostatok prostriedkov na účte k 30.06.2021 činí: 20067,51 Eur. 
 

OZ zobralo túto informáciu na vedomie bez pripomienok. 
 

K bodu 6 - Prerokovanie návrhu VZN o zneškodňovaní odpadových vôd na území obce 
Kochanovce 
Hlavný kontrolór konštatoval, že je zmenený zákon o vodách č. 364/2004 a preto si to 
vyžaduje prijatie VZN o zneškodnení odpadových vôd. VZN bolo zverejnené na 
pripomienkovanie na úradnej tabuli.  Neboli podané žiadne pripomienky. 
 
Starostka dala hlasovať o návrhu VZN o zneškodnení odpadových vôd na území obce 
Kochanovce 
 
Uznesenie č. 2/8-2021 
 
Obecné zastupiteľstvo   s ch v a ľ u j e   VZN o zneškodnení odpadových vôd na území 
obce Kochanovce 
 
ZA:   Benda, Ferjaková, Krídla, Rusinková, Perháčová 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
             Katarína Lászlóová 
                starostka obce 

 
 
 
 



K bodu 7 -  Prerokovanie smernice, ktorou sa stanovuje postup pri obstarávaní tovarov, 
stavebných prác a služieb 
Smernicu obdŕžali poslanci spolu s pozvánkou, Ing. Ferjaková sa dotazovala, aby bola 
k smernici doložená príloha č. 1 zákona o verejnom obstarávaní. Starostka dala o navrhnutej 
smernici hlasovať. 

Hlasovanie za schválenie smernice, ktorou sa stanovuje postup pri obstarávaní tovarov, 
stavebných prác a služieb. 
 
Uznesenie č. 3/8 - 2021 
 
Obecné zastupiteľstvo  s ch v a ľ u j e  smernicu, ktorou sa stanovuje postup pri 
obstarávaní tovarov, stavebných prác a služieb. 
 
ZA:   Benda, Ferjaková, Krídla, Rusinková, Perháčová 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
           Katarína Lászlóová 
              starostka obce 
 
K bodu 8 - Návrh na úpravu rozpočtu obce na rok 2021 
Návrh na úpravu rozpočtu obce na rok 2021 zdôvodnil hlavný kontrolór ako zákonnú 
povinnosť uloženú ust. §14 ods.2 písm. a) až c) zák. č. 583/2004 Z. z. obec vykoná zmeny 
rozpočtu v priebehu rozpočtového roka rozpočtovými opatreniami. Obecné zastupiteľstvo 
prerokovalo návrh na úpravu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 2/2021. 

Uznesenie č. 4/8 - 2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Kochanovce    s ch v a ľ u j e     úpravu rozpočtu, ktorá je 
prílohou tejto zápisnice. 

Hlasovanie za návrh úpravy rozpočtu: 
ZA:  Benda, Ferjaková, Krídla, Rusinková, Perháčová 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
             Katarína Lászlóová 
                starostka obce 

K bodu 9 – Rôzne 

Starostka oboznámila poslancov s prácami, ktoré boli realizované v obci: 
- Úprava okolia pred obecným úradom,  
- Nové zábradlie na valale,  
- Oprava zábradlia na cintoríne. 
- Vymaľovanie denného stacionára 

V bode rôzne starostka poďakovala všetkých, ktorí sa zúčastnili na brigáde v obci. 



K bodu 10 – Interpelácie poslancov 

Interpelácie neboli žiadne. 

 

K bodu 11 -  Záver 

Rokovanie obecného zastupiteľstva ukončila starostka obce o 19:00 hod. 

 

Zapísala:  Ing. Miroslava Ferjaková 

Overovatelia:    Jozef  Benda    .................................... 

                         Zuzana Perháčová   ................................... 


